Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Репьёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ   №   47

                                                     от    1 сентября 2011 года.

«О режиме работы учреждения»
        Для четкой организации труда учителей и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить годовой календарный график. Установить режим работы школы:

1.1. Режим работы школы:

      -   для обучающихся 1-4 классов: пятидневная рабочая неделя;

      -   для обучающихся 5-11классов: шестидневная рабочая неделя.

          1.2.  Продолжительность учебного года:

           в 1 классе – 33 недели;

           во 2-11 классах – 34 недели.

Начало учебного года: 1 сентября 2011 г.

Окончание учебного года:

       -  в 1 классе  -
25 мая 2012 года;

       -  2 - 8 классах, 10 классах   -  31 мая 2012 года;
       -  9 классы -   25 мая 2012  года;
       - 11 классы  - 25 мая 2012 года.

     1.3.  Учебные четверти

         Первая:    с 1 сентября 2011 года по 2 ноября 2011 года.

                    (Продолжительность 9 недель).

         Вторая:  с 11 ноября 2011 года по 30 декабря 2011 года.

                    (Продолжительность 7 недель).

        Третья:   с 12 января 2012 года по 21 марта 2012 года.

                     (Продолжительность 10 недель).

         Четвертая:  с  2 апреля 2012 года по 31 мая 2012 года

                      (Продолжительность  8 недель).

                     Всего:    34 недели.

     1.4. Продолжительность каникул в течение учебного года:

           Осенние каникулы: с 03.11.2011 года по 10.11.2011 года

                    (Продолжительность  8 дней).

           Зимние  каникулы: с 31.12.2011 года по 11.01.2012 года

                    (Продолжительность  12 дней).

           Весенние каникулы: с 22.03.2012 года по 01.04.2012 года

                    (Продолжительность  10  дней).

      Для учащихся 1-х классов дополнительные каникулы с 13.02.2012 года по

        19.02.2012 года.

1.5.  Регламентирование образовательного процесса на день.

Продолжительность уроков:

1 класс: 35 минут;

2-11классы – 45 минут .

Режим учебных занятий:

       Начало учебных занятий в 8.00 часов, согласно расписанию:

       1  урок:  08.00  - 08.45   перемена  15 минут.

       2  урок:  09.00  - 09.45   перемена  15 минут.

       3  урок:  10.00  - 10.45   перемена  15 минут.

       4  урок:  11.00  - 11.45   перемена  15 минут.

       5  урок:  12.00  - 12.45   перемена  10 минут.

       6  урок:  12.45  - 13.40   перемена    5 минут.

                Расписание звонков в субботу:

     1 урок:   08.00 - 08.45   перемена  10 минут.

     2 урок:   08.55 - 09.40   перемена  10 минут.

     3 урок:   09.50 - 10.35   перемена  10 минут.

     4 урок:  10.45  - 11.30   перемена  10 минут.

     5 урок:  11.40  - 12.25   перемена  10 минут.

    По окончании урока учитель и ученики  выходят из кабинета. Дежурные учителя во время перемен, в соответствии с графиком дежурства, дежурят по этажам  и обеспечивают дисциплину учеников, а так же несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

1.6. Режим работы школьной столовой: шестидневная  рабочая неделя.

2. Время начала работы каждого учителя — за 15 минут до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается в 7.15 и заканчивается в 14.30 .

3. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

4. Работа спортивных секций, кружков, кабинетов информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

5. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их ответственности за сохранность мебели.

6. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении.

7. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

8. Проведение экскурсий, походов, поездок с детьми в кино, театры, посещение выставок и т. п., разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы.

    Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель,  который назначен приказом директора школы.

9. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей и дошкольных групп за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т. д.

Директор школы:                                                           /Гостева Е.И./